
14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=794016&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio de Janeiro

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00014/2019

Às 09:46 horas do dia 07 de agosto de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDRE ESTEVES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 20379023306201863,
Pregão nº 00014/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 395.418,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTSERVICOS CONSTRUCAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 353.998,3900 ,
com valor negociado a R$ 353.538,8400 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra
Produtividade

 2 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra
Produtividade

 3 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra
Produtividade

 4 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra
Produtividade

 5 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades

 6 - Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Freqüência 16H/Mensal - Outra
Produtividade

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - 44 Horas Semanais
Diurnas - Áreas descritas nos anexos. CCT 2019/2020 SINDICATO FLUMINENSE DAS EMPRESAS DE ASSEIO E
CONSERVAÇÃO E SIND EMPREG EMPRESAS ASSEIO CONSERVAÇÃO MUN DUQ CAXIAS. NÚMERO DE REGISTRO NO MTE:
RJ000933/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com variação no turno para
cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 950. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 85.186,9200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTSERVICOS CONSTRUCAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 72.850,2500 ,
com valor negociado a R$ 72.759,1200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
09:46:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULTSERVICOS CONSTRUCAO E
CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF:00.434.092/0001-18, Melhor lance : R$

72.850,2500, Valor Negociado : R$ 72.759,1200

Homologado 07/08/2019
09:46:42

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA



14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=794016&tipo=t 2/3

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas internas - 44 Horas Semanais
Diurnas- Salões, Halls e Corredores- Áreas descritas nos anexos. CCT 2019/2020 SINDICATO FLUMINENSE DAS
EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO E SIND EMPREG EMPRESAS ASSEIO CONSERVAÇÃO MUN DUQ CAXIAS.
NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000933/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-
feira, com variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 1200. Diurno:
segunda a sexta 7h as 16:48h; Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 82.559,8800 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTSERVICOS CONSTRUCAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 73.320,0000 ,
com valor negociado a R$ 73.171,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
09:46:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULTSERVICOS CONSTRUCAO E
CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF:00.434.092/0001-18, Melhor lance : R$

73.320,0000, Valor Negociado : R$ 73.171,8000

Homologado 07/08/2019
09:46:43

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - 44 Horas Semanais
Diurnas -Laboratórios- Áreas descritas nos anexos. CCT 2019/2020 SINDICATO FLUMINENSE DAS EMPRESAS DE ASSEIO
E CONSERVAÇÃO E SIND EMPREG EMPRESAS ASSEIO CONSERVAÇÃO MUN DUQ CAXIAS. NÚMERO DE REGISTRO NO
MTE: RJ000933/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com variação no turno
para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 360. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 80.475,6000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTSERVICOS CONSTRUCAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 73.424,0400 ,
com valor negociado a R$ 73.358,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
09:46:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULTSERVICOS CONSTRUCAO E
CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF:00.434.092/0001-18, Melhor lance : R$

73.424,0400, Valor Negociado : R$ 73.358,1600

Homologado 07/08/2019
09:46:43

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Inter-nas - 44 Horas Semanais Diurnas - Outra
Produtividade
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Áreas Internas - 44 Horas Semanais
Diurnas - Banheiros- Áreas descritas nos anexos. CCT 2019/2020 SINDICATO FLUMINENSE DAS EMPRESAS DE ASSEIO E
CONSERVAÇÃO E SIND EMPREG EMPRESAS ASSEIO CONSERVAÇÃO MUN DUQ CAXIAS. NÚMERO DE REGISTRO NO MTE:
RJ000933/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com variação no turno para
cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 250. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h;
Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 137.346,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTSERVICOS CONSTRUCAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 124.850,0000 ,
com valor negociado a R$ 124.810,5600 .



14/08/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=794016&tipo=t 3/3

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
09:46:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULTSERVICOS CONSTRUCAO E
CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF:00.434.092/0001-18, Melhor lance : R$

124.850,0000, Valor Negociado : R$ 124.810,5600

Homologado 07/08/2019
09:46:43

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Face Interna- Áreas descritas
nos anexos. CCT 2019/2020 SINDICATO FLUMINENSE DAS EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO E SIND EMPREG
EMPRESAS ASSEIO CONSERVAÇÃO MUN DUQ CAXIAS. NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000933/2019. Cargas
Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-feira, com variação no turno para cumprimento das 4
(quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 380. Diurno: segunda a sexta 7h as 16:48h; Vespertino: segunda a
sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 4.924,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTSERVICOS CONSTRUCAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.777,0500 ,
com valor negociado a R$ 4.719,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
09:46:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULTSERVICOS CONSTRUCAO E
CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF:00.434.092/0001-18, Melhor lance : R$

4.777,0500, Valor Negociado : R$ 4.719,6000

Homologado 07/08/2019
09:46:44

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Freqüência 16H/Mensal - Outra
Produtividade
Descrição Complementar: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Esquadrias Externas - Frequência
16H/Mensal - Esquadrias Face Externa- Áreas descritas nos anexos. CCT 2019/2020 SINDICATO FLUMINENSE DAS
EMPRESAS DE ASSEIO E CONSERVAÇÃO E SIND EMPREG EMPRESAS ASSEIO CONSERVAÇÃO MUN DUQ CAXIAS.
NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RJ000933/2019. Cargas Semanais: 44 (quarenta e quatro) horas - segunda a sexta-
feira, com variação no turno para cumprimento das 4 (quatro) horas excedentes. Produtividade Estimada 380. Diurno:
segunda a sexta 7h as 16:48h; Vespertino: segunda a sexta 12:12h as 22h.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: MÊS
Valor estimado: R$ 4.924,8000 Situação: Homologado

Adjudicado para: MULTSERVICOS CONSTRUCAO E CONSERVACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.777,0500 ,
com valor negociado a R$ 4.719,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 07/08/2019
09:46:16 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MULTSERVICOS CONSTRUCAO E
CONSERVACAO EIRELI, CNPJ/CPF:00.434.092/0001-18, Melhor lance : R$

4.777,0500, Valor Negociado : R$ 4.719,6000

Homologado 07/08/2019
09:46:44

ANDRE
ESTEVES
DA SILVA

Fim do documento


